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Zpravodaj občanů Paskova a Oprechtic                                                                        srpen 2012        číslo: 4/6

Vážení občané,
dovolte, abych Vás informoval o významných událostech v životě města a nejdůležitějších rozhodnutích Rady města Paskov v období červen 
až srpen 2012. 
Město převzalo od Fakultní nemocnice Ostrava do svého majetku dům č.p. 31 (vedle náhonu u bývalé elektrárny). V této souvislosti bychom 
uvítali jakékoliv náměty pro využití tohoto objektu. Podněty můžete zasílat na email radim.pohl@mesto-paskov.cz. Rada města schválila, na 
základě žádosti Domu dětí a mládeže Vratimov, příspěvek ve výši  5.000,- Kč z rozpočtu města na pořádání akce „Děti, mládež, volný čas“, 
který proběhne dne 10. 9. 2012 v Paskově. Rada rozhodla o obnově stromořadí na ulici Vodárenské a ulici Fučíkova. Obnova stromořadí bude 
provedena na podzim letošního roku. 
Rada města schválila smlouvu mezi Moravskoslezským krajem a Městem Paskov o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
dotačního programu „Podpora turistických oblastí v Moravskoslezském kraji“ na realizaci projektu „Odpočinková zóna u cyklostezky“ v max. 
výši 441.000,- Kč. Z této dotace bude vybudováno zázemí pro cyklisty u nové cyklostezky na pozemku města v blízkosti „Drinopolu“. Dále Rada 
schválila smlouvu s Moravskoslezským krajem o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Informační systém Města Paskov“ v max. výši 182.000 
Kč.  Z této dotace bude ve městě vybudován informační systém informující o pamětihodnostech a zajímavých místech v Paskově.
Rada rozhodla o výměně střešní krytiny na budově ZŠ Paskov, která již byla ve velmi špatném stavu. Rada rozhodla o zavedení nové služby 
„SMS  InfoKanál“, o které vás podrobně informuje ve svém příspěvku místostarosta Milan Klimunda. 
Rada města schválila finanční příspěvek pro SDH Oprechtice z rozpočtu města ve výši 8.000,- Kč na nákup 10 ks přileb pro družstvo přípravky 
mladých hasičů, nákup bezdrátových mikrofonů pro ozvučení obřadů konaných mimo obřadní síň vzhledem ke zvyšujícím se požadavkům na 
svatební obřady v přírodě. Toto zařízení bude využito i při dalších kulturních, vzdělávacích či sportovních akcích.
Rada města odsouhlasila úpravu podlahy a zřízení podlahového topení v místnosti pro nově zřizovanou třídu „Maková panenka“ v objektu MŠ 
Paskov. 

Město se rozhodlo nepřevzít a reklamovat 8 kusů nových dvoukřídlých hliníkových vitrín, které budou umístěny na břehu řeky Olešné „Pod 
lipami“, vzhledem k tomu, že byly při převozu poškozeny. Tyto vitríny budou osazeny až po dodání nových a nepoškozených částí. 

 
Radim Pohl místostarosta Paskova

Informace o činnosti Rady města Paskov v období duben až červen 2012
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Informace o dopravním značení, mostech 
a komunikacích ve městě Paskov

Paskov střediskem Evropské dopravy

Vážení spoluobčané, chci Vás informovat o stavu dopravního značení, 
mostech  a komunikacích ve městě Paskov. Než začnu s popisem jed-
notlivých oblastí, je nutné Vás seznámit s rozdělením majitelů a správců 
jednotlivých komunikací, které procházejí naším městem. Kromě míst-
ních komunikací v majetku města, procházejí Paskovem komunikace 
ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a jejich správcem je Správa 
a údržba silnic Moravskoslezského kraje středisko Frýdek Místek a 
účelové komunikace, které byly zřízeny za účelem obsluhy podniků 
nebo některých bytových sídlišť. Mezi silnice ve správě SÚS MSK 
středisko Frýdek Místek patří silnice vedoucí z Krmelína přes Oprech-
tice do Paskova, silnice ze směru od Řepišť (jedná se o ulice Národ-
ního odboje a Bělská) k rozcestí se starou silnicí mezi Ostravou a Frýd-
kem - Místkem a tato stará silnice mezi Ostravou a Frýdkem Místkem. 
 
K dopravnímu značení ve městě Paskov musím kriticky říct, že je 
velmi zanedbané. Pokud se dobře rozhlédneme kolem sebe, uvidíme 
jen velmi málo dopravních značek, které nejsou vybledlé a umístěné 
na rezavém či křivém sloupku. V letošním roce byla zahájena ob-
nova a nátěry dopravního značení, ve které bude město nadále 
průběžně pokračovat. Letos byly z rozpočtu města zřízeny dvě zóny 
s určující předností z pravé strany a snižující maximální rychlost na 
30 km/hod. První zóna vznikla na „Folvarku“, druhá na ulici Zahrad-
ní ve směru k Biocelu. Dále proběhlo doplnění označení začátku a 
konce města v místní části Mitrovice, včetně označení nebezpečného 
výjezdu cyklistů u podchodu. Ke zvýšení bezpečnosti bylo z rozpočtu 
města doplněno vodorovné dopravní značení: na křižovatce u KCP, u 
zámecké Krčmy, křižovatka u Hrušky, U parku, výjezdy z Papírenského 
sídliště, zatáčka ulice Kirilovova, zákaz zastavení u Kostela, zákaz 
zastavení před výjezdovými plochami SDH Paskov a SDH Oprechtice. 
 
S doplňováním vodorovného dopravního značení chceme pokračovat 
i v následujícím roce. V letošním roce ještě probíhá správní řízení 
za účelem osazení nebezpečných zatáček a křižovatek zrcadly. U 
krajských komunikací se nám podařilo přesvědčit jejich správce o 
nevhodném umístění dopravního značení a doplnění dopravního 
značení v nebezpečných úsecích. Jedná se především o doplnění do-
pravního značení na mostě přes rychlostní komunikaci ze směru od 
dolu Paskov ve směru k Nové Bělé, kde byla snížena rychlost na 70 
km/h a 50 km/h. Byly posunuty značky začátku a konce místní části 
Oprechtic, protože odbočka k zemědělskému družstvu je také součástí 
města a posunutím dopravní značky je rychlost snížena na 50 km/h.  
Byly posunuty dopravní značky, které určují přednost na křižovatce k 
dolu Paskov a které byly umístěny v nepřehledné zatáčce u rybníku. 
 
Další samostatnou kapitolou jsou mosty města Paskov. Na mostech 
města proběhly v měsíci červnu a červenci hlavní prohlídky. Ze závěru 
těchto prohlídek musím konstatovat, že nám mosty dožívají a bude 
třeba řešit postupnou obnovu. V letošním roce je vyřízeno stavební po-
volení na rekonstrukci propustku přes „Mlýnský náhon“ u Svazarmu. 
Mezi dva mosty, u kterých bude v nejbližších letech potřeba řešit rekon-
strukci, patři most přes náhon U Parku a most za městským úřadem 
na ulici Mírové. V letošním roce budou obnoveny protiskluzové nátěry 
na lávce pro pěší u cukrárny a u školní jídelny. Na ostatních mostech, 
lávkách a propustcích zahájíme údržbové práce vyplývající z hlavní 
prohlídky. Silnice a komunikace ve městě Paskov jsou rovněž velmi 
obsáhlou kapitolou. Když se opět rozhlédneme kolem sebe, zjistíme, 
že je mnoho komunikací, které se blíží k hranici své životnosti a 
bude třeba řešit jejich kompletní rekonstrukce. Jedna z cest, která 
byla na konci životnosti a především celistvosti je ulice Kirilovová. 
 
Tato silnice se rozpadala před očima, ale k rekonstrukci jí chybí jedna 
zásadní věc. Odpadová kanalizace, která má poslední vyústění u školní 
tělocvičny. Na této silnici byl v letošním roce natažen mikrokoberec, který 
nevyřešil rovinatost, ale především opravil celistvost silnice do doby, 
než pod ní bude umístěna kanalizace a silnice bude zrekonstruována.  
 
V současném stavu to bylo jediné dostupné a finančně nenáročné 
řešení, jak prodloužit životnost, této komunikace, která by další zimu 
už nepřežila. Při plánování opravy mostu na ulici Mírové, bych byl rád, 
kdyby proběhla i rekonstrukce této ulice, která je velmi zničená překopy 
po výstavbě. V letošním roce bude město Paskov spolufinancovat re-
konstrukci silnice na ulici Hegerova, kde proběhla výměna litinového 
vodovodu.

Kromě místních komunikací nesmíme zapomínat na lesní cesty, které 
byly převedeny do majetku města. U těchto silnic budou postupně 
probíhat opravy tak, aby po nich mohli občané bezstarostně jezdit. 
 
Z krajských silnic se nám podařilo prosadit opravu komunikace od pod-
chodu ve směru na Frýdek- Místek s příslibem opravy dalších stovek 
metrů v příštím roce. Silnice přes Oprechtice byla z části vyfrézována 
a zaasfaltována. U této komunikace je důležité zmínit, že snížení nos-
nosti této silnice je závislé na době než dojde k její rekonstrukci. Z to-
hoto důvodu nejsou na SÚS MSK vyvíjeny tlaky, které by vedly k úplné 
opravě.
 
Závěrem prosím o zasílání podnětů k řešení dopravní bezpečnosti v 
našem městě na email:  zdenek.belik@mesto-paskov.cz,  nebo   telefo-
nicky na 734 620 680. 
      Zdeněk Bělík
           místostarosta Paskova

Celý Moravskoslezský kraj prodělává průmyslovou strukturální změnu. 
S ústupem těžby uhlí a hutní výroby vzniká potřeba obnovy výrobních 
aktivit, které by zajistily rozvoj a udržení životní úrovně na Ostravsku. 
Podnikatelská pozornost je směřována zejména k území určeným k 
výrobním účelům. Takovým je i areál bývalého dolu Paskov, který na-
dnárodní dopravní společnost AWT buduje k dalšímu využití. Komfort 
bydlení paskovských obyvatel a životní prostředí chce však maximálně 
chránit. 

V areálu Dolu Paskov provozuje AWT vlečkovou železniční stanici a 
terminál kombinované dopravy. Maximální snahou AWT ale je, aby do-
pad na životní prostředí a pohodu bydlení byl co nejmenší. Zájem o 
přepravu na paskovské překladiště stále roste, týdně zde přijíždějí vlaky 
z významných evropských přístavů a průmyslových center, což Paskov 
staví na důležité místo ve světě železniční dopravy. Areál bývalého 
brownfieldu, na němž terminál vyrostl, je proto nadále modernizován. 
Ovšem vůbec první stavební aktivitou v projektu vybudování nových 
ploch a úpravy kolejí byla výstavba 572 m dlouhé protihlukové stěny 
pro snížení hlukové zátěže. Náklady na její výstavbu jsou bezmála 8 
milionů korun. 

Přijímány jsou i další opatření snižující hluk. Jsou svářeny styky kole-
jnic, obměňovány lokomotivy s novými, moderními motory, pro něž je 
vedle nižší hladiny hluku charakteristická i nižší spotřeba nafty. Provoz 
na vlečce již není organizován povely z rozhlasu ale pomocí vysílaček. 
Našlo se i řešení jak nahradit hlasité výstražné pípání překládačů 
kontejnerů jiným, tichým signálem. Prokázání hlukových limitů měřením 
bude provedeno po ukončení stavby, které je plánováno na konec roku 
2013.

V rámci stavby bylo provedeno také náhradní ozelenění.  Vzrostlé stro-
my jsou vysázeny i mimo vlastní areál překladiště, kde musel náletový 
porost ustoupit plánované výstavbě. Duby rozšířily zeleň hráze nádrže 
Kuboň 2, nové lípy doplnily alej na ulici Rudé armády.  
AWT se stále více zapojuje do života obce. Prostřednictvím Nadace 
OKD, jejímž je členem, podpořila letos dva paskovské projekty – částkou 
250.000 „Setkání generací“, dalších téměř 18.000 získala Pionýrská 
skupina Paskov na projekt „Kdo si hraje, nezlobí“. Pro děti z paskovs-
kého Pionýra také zdarma zajišťuje převoz unimobuněk pro provoz let-
ního tábora. Dotuje i činnost dobrovolného hasičského sboru. Poskytuje 
svou cestu kolem Oprechtického potoka veřejnosti. Hradí jeho osvětlení 
a údržbu, zejména v zimním období.  Organizuje a finančně se podílí 
na obnově autobusových zastávek před budovou bývalého ředitelství 
dolu Paskov. 

AWT je v České republice i Evropě největším soukromým náklad-
ním dopravcem na železnici. Ta je vůbec nejekologičtějším typem 
přepravy. Snahou celé integrované Evropy je převedení silniční 
nákladní dopravy na železnici formou takzvané multimodální dopravy. 

 
pokračování na další stránce =>
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V našem případě se jedná především o druh kombinované dopravy, kde se hlavní úseky dopravní trasy realizují po železnici, a silnice je 
využívána jen pro počáteční a koncový úsek přepravní trasy. Jeden kontejnerový vlak může nahradit až 45 kamionů, které by jinak brázdily 
silnice a dálnice. Své dnešní know how staví AWT na šedesátiletých zkušenostech svých klíčových firem, z nichž vzešla, například OKD, Dop-
rava. Rostoucí zájem o přepravy na terminál v Paskově je velice pozitivní. Umožňuje nám budovat areál a zároveň tak řešit ekologickou zátěž 
bývalého brownfieldu.  Jsme schopni nabídnout práci více lidem. Před pěti lety, kdy byl terminál otevřen, zde pracovali dva lidé. Letos jich tu na-
jde zaměstnání už třicet. Na vlečce v Paskově máme 41 zaměstnanců. V loňském roce jsme zpevnili část manipulační plochy terminálu, na které 
se překládají kontejnery, upravili jsme stávající a položili dvě nové koleje. Letos zpevňujeme zbytek plochy a v příštím roce chceme překladiště 
rozšířit do areálu bývalého dolu. Věříme, že svým zodpovědným přístupem, vstřícnou spoluprací a významem, který AWT na trhu dopravy má, 
jsme pro obec Paskov přínosem. 

Katherini Koláčková
Mluvčí Advanced World Transport

e-mail:kolackova@awt.eu

A.S.A., spol. s r.o., Skládka průmyslových odpadů Řepiště 
   
Na základě dohody mezi městem Paskov a .A.S.A., spol. s r.o. je od 10.8.2012 umožněno občanům města Paskova odevzdávat na zařízení 
společnosti .A.S.A. odpady níže uvedeného charakteru, mimo odpad směsný komunální (k tomu slouží popelnice a kontejnery), odpad bio 
(speciální nádoby 240 l), odpad nebezpečný a elektrozařízení (LCO, ul. Frýdecká 740, Vratimov) a odpad stavební (možno řešit individuálně 
za úplatu). Mobilní sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude nadále prováděn 3x ročně po 3 stanovištích v obvyklých termínech. 
  
1. PROVOZNÍ PODMÍNKY 
 
 1.1. Provozní doba  

• pondělí až pátek od 7,00 do 15,00 hod  

 1.2. Přebírané odpady  

• zařízení domácností, nábytek, koberce, krytiny, sanitární zařízení apod. 
• odpad stavební (možno řešit individuálně za úplatu –  cca 1.700,- Kč/t vč.DPH dle zařazení odpadu)  

(v obou případech si vykládku odpadu zajistí občan sám) 

1.3. Převzetí odpadů 
 
Odpady jsou od obyvatel přebírány v provozní době zdarma, občan je povinen prokázat se platným občanským průkazem a mít trvalé bydliště 
na katastrálním území Paskova. Společnost .A.S.A. zajistí vedení průběžné evidence. Město Paskov hradí náklady na odstranění odpadů dle 
„Cenové přílohy platné od 1.1.2009“, jenž je součástí smlouvy č. S004200008. 
 
2. ZÁVĚR  

Cílem této služby je umožnit občanům města Paskova uložit část odpadů v dostupné vzdálenosti. 

Město Paskov

Skládka průmyslových odpadů v Řepištích
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    Město Paskov 

1. Kultura a volný čas - T1 
Kulturní a sportovní akce pořádané městem a informace s tím spojené 

2. Praktické informace – T2 
Plánované odstávky vody a výpadky elektrické energie, uzavírky ulic a náhlé mimořádné situace 

3. Reklamní sdělení – T3 
Prodejci a soukromé akce 

4. Ztráty a nálezy – T4 
Ztracené (odcizené) a nalezené věci, předměty, doklady, zvířata aj. 

5. Kompletní servis – T5 
Toto téma je určeno v případě zájmu o všechny předešlé kategorie 

Vážení spoluobčané, 

město Paskov Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění 
ve městě. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili provoz SMS InfoKanálu, který umožňuje 
zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS). 

Chcete dostávat včasné informace z následujících kategorií? 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zajistěte si tyto informace zasláním jedné registrační SMS, která je zpoplatněna dle tarifu Vašeho operátora, 
nebo se zaregistrujte na webových stránkách města pomocí webového formuláře. 
Tento systém je pro Vás zcela zdarma, veškeré náklady hradí město.  

Jak se zaregistrovat 

SMS ve tvaru: 
        

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraPASKOVmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE 
 

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraOPRECHTICEmezeraCISLOPOPISNE 

                                                                                        pro registraci chaty doplňte za číslo popisné mezeru a slovo EVID 

 
Příklad registrační SMS: 

Jmenujete se František Novák a bydlíte na adrese Mírová 524 a chcete odebírat informace o kultuře a 
praktické informace. 
 
SMS zašlete ve tvaru: 
REGISTRUJmezeraFRANTISEKmezeraNOVAKmezeraPASKOVmezeraMIROVAmezera524mezeraT1mezeraT2 
 
na číslo SMS InfoKanálu:  558 671 118 
 
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku. 
 
Jak se odregistrovat pomocí SMS? 

Chcete-li vaše číslo odebrat z odběru všech SMS, zašlete na číslo SMS InfoKanálu 558 671 118 SMS ve tvaru: 
ODREGISTRUJ, pro zrušení tématu: ODREGISTRUJmezeraOZNACENITEMATU 
 

SMS Podatelna - komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv: 

Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, pokud chcete s námi 
komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny: SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY  odešlete na číslo SMS 
InfoKanálu:  558 671 118 

Městské zprávy
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Kulturní podzim v Paskově

Dětský den Paskov - poděkování sponzorům

K oživení našeho kina a kulturního života, město pozvalo ochotnické 
spolky z nejbližšího okolí a dále pořádá, či spolupořádá, koncertní 
vystoupení v prostorách Kina Panorama Paskov a v kostele svatého 
Vavřince.
Podzim plný kultury bude zahájen v interiéru kostela sv. Vavřince v 
Paskově v pátek 14. 9. 2012 v 18:00 hodin. V rámci koncertního cyklu 
„Čtvero ročních období“ – Podzim  zde vystoupí ostravský komorní 
soubor Camerata Janáček se svým uměleckým vedoucím Pavlem 
Doležalem – koncertním mistrem Janáčkovy filharmonie Ostrava.
Na programu zazní skladby W. Kallicka, J. Myslivečka, K. Stamice a J. 
V. Stamice. Sólistou večera bude klarinetista a pedagog Fakulty umění 
Ostravské univerzity – Igor Františák.
 
 

Již potvrzené termíny připravovaných akcí: 

• 6. 10. 2012 v 18:00 hod představení divadelního souboru ,,Boban“  
- ,,Rychlé šípy“ Hra J. Foglara a Vlastimila Peška

•  
10. 11. 2012 v 19:00 hod představení divadelního souboru ,,Pro-
padlo“  - ,, Třetí stupeň povodňové Pasivity“ 

Divadelní soubor z Václavovic PROPADLO ve své jubilejní 25. sezoně 
uvádí představení vlastní autorské komedie s názvem Třetí stupeň 
povodňové pasivity. Její příběh se odehrává ve fiktivním Království nožů 
a vidliček, v němž zdánlivě pevnou rukou vládne král s diktátorskými 
sklony, jenž ovšem v osobním životě zažívá nejeden problém.  http://
www.propadlo.org/

• 17. 11. 2012 v 19:00 hod Rybí hody pořádané místní organizací 
rybářského svazu Paskov.

• 24. 11. 2012 v 18:00 hod představení divadelního skupina ,,Ko-
zlovice“ - ,, Světáci“

Kozlovičtí ochotníci fungují více než sto let. Nyní hrají komedií Světáci, 
kterou většina lidí zná díky stejnojmennému televiznímu filmu.

• 1. 12. 2012 v 18:00 hod divadelní představení souboru  SERUM - 
,,Kabaret 2 show“. 

Nenechte si ujít show plnou smysluplné hudby a okouzlujících tanečnic. 
http://www.serum.estranky.cz/ 

• 15. 12. 2012 Vánoční jarmark spolupořádaný s Pionýrem Paskov

Dáje připravujeme vystoupení pěvce Adama Grygara, našeho 
spoluobčana, absolventa Základní umělecké školy Leoše Janáčka v 
Ostravě  – Vítkovicích  a  předvánoční  koncert   Moravské symfoniety. 
O termínech těchto akcí Vás budeme včas informovat.

          Za město Paskov srdečně zve starosta města Petr Baďura a místostarosta Zdeněk Bělík

V sobotu 2. června pořádala Pionýrská skupina Paskov již 9. 
ročník tradičního dětského dne, tentokrát s motivem „Doktorský“.  
Poté, co byly děti přivítány organizátory, mohly se vrhnout na řadu 
připravených soutěží s lékařskou tématikou a celé odpoledne se pak 
neslo v tomto lékařském duchu. V doprovodném programu se děti 
vyřádily na několika nafukovacích atrakcích a již tradičně se projely po 
Paskově vláčkem. Všichni soutěžící dostávali drobné odměny za ab-
solvované soutěže, zdarma měli také zajištěno veškeré občerstvení.
V závěru programu Dětského dne proběhlo losování odměn, které 
byly rozděleny pro jednotlivé věkové kategorie a potom už přišlo vy-
vrcholení, vystoupením revivalové skupiny POP STARS. Dětského 
dne se letošní rok zúčastnilo úctyhodných 503 soutěžících dětí. 

Celá tato akce byla připravena a zajištěna díky sponzorům, kterým tím-
to nejen za děti, ale i za všechny zúčastněné dospělé, moc děkujeme.!!! 

 
Nadační fond Kimex, město Paskov, Biocel Paskov, stolařství 
p.Kokeš, Ahlfit p. Dědek, Autoslužby p. Michálek, autodoprava p. 
Rundt, Carmipex, Commit, Autodílna 409 pí. Kožušníková, OBI 
Ostrava, sodovkárna p. Sýkora, Suzuki H3, p. Horečka,  lékár-
na u Sv. Vavřince pí. Šugarová, Paskov market pí. Jurčíková, 
Komaxit p. Fajkus, Cykles p. Foldyna, Carad autoškola p. Ada-
mus, trafika pí. Lišková, restaurace Kašna. p. Konečný, zámečnictví  
p. Peterek, zámečnictví p. Kavka, Agrospol Staříč, Bannan print p. 
Bandarica, Kučera opravy vozidel p. Kučera, HP autodemont p.Palička, 
p.Henych, LR servis p.Lehnert, restaurace Zámecká krčma p. Brož,  
Paskov net, restaurace Na Folvarku pí. Klegová, info Paskov p. Forgač 
a Bernatík, nápoje Laguna drink p. Krejčí, cukrárna Fantasie p. Němec,  
SPETECH p. Daněk a Kupka, textil Bui Huu Hong,  Easy 4u p. Michna, 
Rybaspol A+V, restaurace Na rychtě pí.Cielecká, Badbinton a restau-
race Orlovna p. Petroš, MM trucks p.Malinovský a Pionýr Paskov.

Ještě jednou děkujeme a těšíme se s vámi se všema, na jubilejní 10. 
ročník Dětského dne, který se bude konat jako vždy v sobotu, tentokrát 
ale přesně 1. 6. 2013.
                Těšíme se na vás….. pořadatelé

Na zajištění akce se podíleli:
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Ostravské univerzity v Ostravě (PdF OU). Po absolvování získáte certi-
fikát o absolvování kurzu. 
Senioři, zpestřete si život a rozšiřte své obzory. Užívejte si celé dva se-
mestry, tj. jeden akademický rok, na PdF Ostravské univerzity v Ostravě. 
Přijďte mezi své vrstevníky na přednášky se zajímavými informacemi. 
To vše jen za symbolickou cenu osm set korun. (Posluchačem U3V se 
může stát každý občan starší 60 let.)
Neváhejte. Podejte přihlášku na kurz U3V pod názvem „Český jazyk a 
literatura v minulosti 
a dnes“ právě teď. Kurz totiž začíná již v září 2012. Zavolejte nám (597 
094 017, 734 355 862) nebo napište co nejdříve. Naše adresa: Centrum 
dalšího vzdělávání Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory. Náš e-mail: filip.goszler@osu.cz.
Více na: http://pdf.osu.cz/index.php?kategorie=91&id=4298&typczv=5

Podrobněji o kurzu U3V:
Kurz se věnuje místu literatury v dnešním světě, kde jí konkuruje široké 
spektrum dalších médií. Seznámíte se s velkými díly minulosti, ale i 
nejnovějšími tituly české i světové literatury pro dospělé a děti i vzta-
hem literatury a filmu, literatury a hudby. Výklady doprovodíme četbou 
úryvků literárních textů, audio i video ukázkami, můžete diskutovat i přijít 
s vlastními náměty. Zvláštní pozornost budeme např. věnovat spisovné 
češtině a jazykové kultuře, výkladu českého pravopisu, kultuře řeči i 
různým typům textů (v médiích, reklamě…). 
             Mgr. Hana Jenčová

Senioři, přijďte si k nám užívat

Senioři v důchodovém věku, setkávejte se 
u nás na akademické půdě s vašimi vrste-
vníky. Využijte možnosti se kvalifikovaně a 
na univerzitní úrovni systematicky sezna-
movat s českým jazykem a literaturou. 
Univerzita třetího věku (U3V) je tu právě pro 
vás. Ve dvou semestrech v celkové délce 36 ho-
din se budete co 14 dní (ve čtvrtek) setkávat se 
svými vrstevníky na půdě Pedagogické fakulty

Výlet vzorných žáků se uskutečnil 11. - 15. června 2012. V pondělí jsme 
vyjeli od školy o půl osmé ráno. Jeli jsme směrem na naše hlavní město 
Prahu. Kolem druhé hodiny odpoledne jsme vystoupili z autobusu a 
odešli na Pražský hrad, kde jsme „prolezli“ všechno možné – Starý 
královský palác s expozicí Deset století Pražského hradu, Vladislavs-
ký sál, katedrálu svatého Víta, Václava a Vojtěcha a nově opravenou 
Zlatou uličku. Potom jsme se přemístili na ubytovnu Amfora v Praze 
4 – Pankráci. Bylo to velice pěkné ubytování. Večer jsme navštívili ob-
chodní centrum Pankrác Arkády.
 
Druhý den po snídani jsme se odjeli na letiště Praha – Ruzyně, kde 
jsme měli připravenou exkurzi po celém letišti. Moc se nám to líbilo, bylo 
to opravdu zajímavé. Odpoledne jsme si odpočinuli, a pak se vydali do 
obchodního centra Pankrác Arkády na večeři. Odtud jsme se vypravili 
do metra, na které se mnozí z nás nesmírně těšili, a jeli jsme do centra 
Prahy. Viděli jsme Stavovské divadlo, Karolinum i Prašnou bránu, prošli 
jsme si Staroměstské náměstí a podívali se kde, bylo popraveno 
27 českých pánů. Již se stmívalo a my jsme zamířili přes Karlův most a 
Kampu na lanovku, která nás vyvezla na Petřín, kde jsme šli do zrcad-
lového labyrintu a na vyhlídkovou rozhlednu. Kolem půl desáté večer 
jsme se opět metrem vrátili zpět na ubytovnu.
 
Třetí den ráno jsme po snídani odjeli do Liberce. V Liberci jsme byli 
kolem půl jedenácté a vyrazili jsme do známého Aquaparku Babylon. 
Kdo nechtěl jít do bazénu, šel společně s paní učitelkou Míčkovou do 
IQ centra. Ve čtyři hodiny odpoledne jsme vyjeli do kempu v Mladých 
Bukách v Podkrkonoší.
Ve čtvrtek ráno jsme chvíli čekali na příznivější počasí a nakonec jsme 
vyrazili do Adršpašského skalního města. Všichni jsme je zdárně obešli 
a část, která už byla unavená, šla do autobusu, a ti, co se na to „cítili“, 
mohli jít ještě na projížďku po jezírku a pěšky přejít do Teplických skal. 
Po příchodu druhé skupiny k autobusu jsme se pomalu, ale jistě, opět 
vraceli do kempu, odkud jsme ráno vyjeli. Po večeři jsme si povídali 
nebo hráli různé hry v areálu tábora.

Výlet pro vzorné žáky

Pátý den jsme všichni ráno uklízeli „binec“, který jsme za ty dva dny 
stačili v chatkách udělat. V devět hodin jsme vyjeli do Dvora Králové 
nad Labem do známé ZOO. Nejprve jsme si prošli stálou expozici 
ZOO, a potom nasedli do safaribusu, projeli a prohlédli si i část safari. 
Odpoledne jsme už bohužel a opravdu zamířili zpět domů do Paskova. 
Škoda - výlet byl totiž úžasný!
Tímto chci poděkovat paní učitelce Míčkové, panu řediteli Gojovi a paní 
Šeděnkové, že to s námi a s naší pubertou vydrželi.
                      Vít Valenta 8.A
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„Jen jsem viděl, k čemu se schyluje, a udělal, co jsem mohl, abych 
pomohl“  Nicholas Winton 

Dne 5. června 2012 jsme se vydali do frýdecko-místeckého kina Vlast, 
abychom se blíže seznámili prostřednictvím besedy a filmu s příběhem 
anglického zachránce židovských děti Nicholsem Wintnem. 
Po příchodu do kina, jsme se pohodlně usadili a čekali na zahájení. 
Programem nás prováděl dramaturg Zdeněk Tulis, který nás seznámil 
se vznikem tohoto, následně promítaného šedesáti čtyř minutového, 
filmového dokumentu, nazvaného „Síla lidskosti - Nicholas Winton“, 
který natočil 
v roce 2002 slovenský režisér Matěj Mináč. Mladý Nicholas Winton 
na jaře v roce 1939 zachránil 669 převážně židovských dětí, tím že 
je vlakem dopravil z ohroženého Československa do bezpečné Velké 
Británie, kde pro ně našel adoptivní rodiny. Děti byly nuceny opustit 
vlastní rodiny, jelikož transporty byly čistě jen pro děti. 
Nikolas Winton si jako jeden z mála uvědomoval, jak moc jsou Židé 
v neklidné a okleštěné České republice ohroženi, a začal rych-
le jednat.  První vlak vyjel 14. března 1939 a vezl pouze 20 dětí.  
 
Početnější transporty začaly vyjíždět až v červnu téhož roku, kdy 
jeden vlak vezl až 200 dětí. Poslední vlak vyjel 2. srpna. Nejpočetnější 
transport byl připraven na 2. září 1939, ale ten už nevyjel. 
Sám Winton o transportech nemluvil. Svět se o nich dozvěděl náho-
dou. Jeho žena Greta hledala něco na půdě a našla krabici se sezna-
my, jmény a fotkami zachráněných dětí. V krabici byly také různé 
dokumenty potřebné k transportu dětí. Greta odevzdala dokumenty 
historičce Elizabeth Maxwelové, která po té zorganizovala setkání 
pana Wintona s „jeho dětmi“ v pořadu televize BBC „That´s Life“ (Ta-
kový je život).
Dnes je panu Wintnovi neuvěřitelných 103 let a stále je plný vi-
tality a hýří humorem, žije poklidný život (ne)obyčejného 
člověka ve Velké Británii, kde se věnuje své rodině a zahrádce.  
 
          Martin Adamus, IX. tř.

Beseda na téma:   Nicholas Winton

Dětský aerobic
6 – 12 let
Zvládnutí tanečních prvků a kroků, cvičení ve stylu aerobic, příprava skladby na vystoupení.

H. P. MARTYAL GYM 
8 – 15 let (začátečníci)
Bojové umění. Posílení fyzické kondice, rozvoj pozitivní mysli.
Základy sportovní gymnastiky. Tréninky 2x týdně.

Anglická konverzace 
4. třída ZŠ
Rozhovory, reálné situace v angličtině. Nenásilnou formou získat slovní zásobu, které se 
používají i v jiných předmětech.

Angličtina pro malé školáky  I. 
1. třída ZŠ
Zábavnou cestou uvedeme děti do základů cizího jazyka, hry, básničky, písničky,
sestavování jednoduchých vět.

Angličtina pro malé školáky  II. 
2. třída ZŠ
Příprava na výuku cizíhoho jazyka od 3. třídy ZŠ. 
Základní slovní zásoba, gramatika.

Klub rodičů s dětmi – MOTÝLCI 
ÚTERÝ – děti od 6 měsíců – 3 roky
Dopoledne plné her, říkadel, soutěží, …….

Klub rodičů s dětmi – KOBLÍŽCI 
ČTVRTEK – děti od 6 měsíců – 3 roky
Dopoledne plné her, říkadel, soutěží, …….

Street dance  I. 
6 – 10 let 
Street dance zahrnuje všechny “pouliční tance”.
Základem pouličního tance (Battles-jamming) je unikátní styl, kterým tanečník  
vyjadřuje pocity prostřednictvím tance.

Dům dětí a mládeže Vratimov pobočka PASKOV nabízí ve školním roce 2012/2013  kroužky, kluby
Všechny uvedené zájmové útvary budou probíhat v KOMUNITNÍM CENTRU v PASKOVĚ (pouze SPORTOVKY v tělocvičně ZŠ a KERAMIKA v 
dílně pí Šodkové). Činnost zahájíme v týdnu od 1. 10. do 5. 10. 2012. Rozvrh zájmových útvarů a ceny kroužků (úplaty za zájmové vzdělávání) 
budou upřesněny během měsíce září. Bližší informace a přihlášky od 17. 9. 2012 v kanceláři DDM Vratimov nebo na www.ddmvratimov.cz

Street dance  II. 
11 – 16 let
Street dance zahrnuje všechny “pouliční tance”.
Show dance - choreografie.

Mažoretky Sluníčka 
stávající členové

Mažoretky – přípravka
1. – 2. třída ZŠ
Mažoretky, pohybová průprava, práce s hůlkou.
Sportovky  
5 – 9 let
Hry a soutěže pro rozvoj obratnosti, rychlosti, vytrvalosti.

Keramika 
1. – 5. třída ZŠ
Práce s hlínou. Výrobky si odneseme domů.

Badatel
6 – 12 let
Pro kluky a holky svět plný záhad a her.
 
 
 
 
HLEDÁME VEDOUCÍ KROUŽKU „KLUB RODIČŮ S DĚTMI“
nejlépe nadšenou maminku na mateřské dovolené.
Bližší informace: Renáta Míčková
739 201 078, r.mickova@ddmvratimov.cz         

Měsíc červen byl pro naši skupinu velice aktivním měsícem. 
Dne 9. 6. 2012 jsme vystoupily v Petřvaldíku na tamních 
slavnostech obce. I přes střídavě proměnlivé počasí zde pano-
vala dobrá nálada a jedno vystoupení střídalo druhé. Jsme rády, 
že jsme k tomuto pohodovému dni přispěly i my, svým vystoupením. 

V pátek 22. 6. 2012 pořádalo řed. ZŠ v Paskově setkání pedagogů a 
zaměstnanců školy. Bylo to setkání současných i minulých vyučujících. 
Byly jsme požádány, zdali bychom vystoupily a pobavily hosty. Rády 
jsme pozvání přijaly, a myslím, že to bylo velice milé setkat se s 
vyučujícími našich vnoučat, dětí a v některých případech i s učitelkami, 
které učily dokonce i některé členky našeho souboru. Krásné a příjemné 
chvíle, srdečně děkujeme všem.
 
O den později v sobotu 23. 6. 2012 nás čekalo vystoupení v obci Libhošť, 
na slavnostech obce. Krásné počasí, veselá atmosféra a příjemní lidé, k 
tomu ještě setkání se zpěvačkami Kamélie, to vše přispělo ke zdařilému 
vystoupení Jiřinek.
 
Den 27. 6. 2012 a naše vystoupení v Nošovicích, pro tamní Klub seniorů, 
byl příjemným zakončením série vystoupení v měsíci červnu. Bylo to su-
per setkání, děkujeme za krásné chvilky.
 
Měsíc červenec byl měsícem klidu, odpočinku a prázdnin. I v tomto 
měsíci však probíhaly pravidelné tréninky a příprava na nacvičování 
nových skladeb.
 
V srpnu nás čeká další série vystoupení, ale o tom zase příště.

                   Za Jiřinky Ladislava Stavárková

Informační servis mažoretek Jiřinek



 

 

 

a  

město PASKOV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ukázky  volnočasových aktivit: 

  SDH Paskov (ukázka požárního útoku) 
  DDM Vratimov (nabídka a vedoucí kroužků) 
  Debrujáři (pokusy, starty raket) 

- ostatní organizace v jednání 
  Doprovodné hry, soutěže 
  Skákací hrad  

 
 

 
Akce za každého počasí. 

Za deště – prostory KOMUNITNÍHO CENTRA Paskov 
 

kontaktní osoba: Renáta Míčková 
                   tel.: 739 201 078 

                                              e-mail: r.mickova@ddmvratimov.cz  
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Rybářský kroužek

Nedílnou součástí paskovské rybářské organizace je zájmový kroužek mladých rybářů. Přesný 
rok vzniku tohoto kroužku si již nikdo nepamatuje, ale bylo to někdy kolem roku 1960. Tento 
kroužek vznikl jako pionýrský rybářský kroužek, jehož prvním vedoucím byl Miloš Havránek.  
 
Od té doby se jako vedoucí kroužku vystřídala celá řada rybářů. MNV v Paskově spolu místním JZD 
dalo kroužku roku 1963 k užíváni rybník Očko. Několik let byl kroužek rozdělen na část paskovs-
kou a část žabeňskou. Nyní je kroužek opět sjednocen. Nedílnou součástí činnosti tohoto kroužku 
je práce. V dřívějších létech se členové kroužku podíleli na pracech souvísejících s údržbou rybníků 
paskovských rybářů. V létech posledních je však tato práce omezena na úklid kolem rybářských revírů 
spravovaných paskovskou organzací. Vyvrcholením činnosti kroužku pak jsou závody v rybolovu.  
 

Organizace a spolky

První závody proběhly v roce 1997 na Pilíkách. Tyto závody se konají každoročně, avšak od roku 2003 probíhají na tzv. Malém Kuboni. Tyto soutěže 
se od svého prvopočátku honosí názvem „Memorial Jendy Kudely“ na počest tohoto bývalého spoluobčana. Poslední závody proběhly pod vedením 
současných vedoucích kroužku Lenky Michálkové a Zdeňka Prnky dne 31.5.2012 na již zmíněném Malém Kuboni. Soutěže se účastnilo 10 lovících. 
 
Nejlépe lovil Antonín Vika se 193 cm nalovených ryb. Druhým byl Filip Kubánek se 185 cm a třetím byl Jachym Čapka se 123 cm nalovených ryb.  
Nejdelší rybu ulovil Antonín Vika, a to cejna 27 cm délky.

 
                   za MO ČRS Libor Janáček

Přijďte podpořit malé houslisty 27.9.2012 v 17 hodin na koncert v sále Janáčkovy konzervatoře 
a gymnázia v Ostravě 

Smyčcový soubor při ZUŠ Vratimov, do kterého jsou zapojeny i ty nejmenší děti nebo folklórní seskupení VRZUŠKA či MALINA v Paskově 
mnozí již znají. Vedoucí těchto hudebních souborů, paní učitelka Kamila Bodnárová, je také duší a organizátorkou skvělého projektu „Festival 
nejmenších houslistů“ pod záštitou Občanského sdružení POSPOLU při Základní umělecké škole Vratimov.
Díky finanční podpoře NADACE ŽIVOT UMĚLCE, firmy Valk Welding CZ, s.r.o. a poskytnutému zázemí v obci Václavovice bude letošní 4. ročník 
festivalu třídenním setkáním mladých smyčcových souborů, různých temperamentů a kulturních vlivů. V rámci akce vystoupí soubory 26. 9. 
2012 v dopoledních hodinách pro školní mládež v sále kina v Paskově. Svým osobním příkladem se mohou účinkující stát vzorem pro děti z řad 
posluchačů. Celý festival bude zakončen koncertem v sále Janáčkovy konzervatoře a gymnázia v Ostravě 27.9.2012 v 17 hodin, na který srdečně 
zveme všechny příznivce. 

Další informace o této akci naleznete na http://festival-nejmensich-houslistu.freepage.cz
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K BYDLENÍ JEDNODUŠE
Navštivte poradenské místo
Sokolská třída 23, Ostrava - centrum (nad restaurací Rusticana)

›    TURBOSPOŘENÍ S CELKOVÝM ROČNÍM VÝNOSEM VÍCE NEŽ 5%
›    VÝHODNÉ ÚVĚRY REKOPŮJČKA A HYPOSPLÁTKA
›   PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ SE STÁTNÍM PŘÍSPĚVKEM
›   POJIŠTĚNÍ MAJETKU A DOMÁCNOSTÍ

Pro více informací kontaktujte:
Sylva Týnová Gabriela Chojková
Tel.: 724 781 062 Tel.: 736 761 812                                        
stynova@obchod.rsts.cz gchojkova@obchod.rsts.cz

V tomto období se významného životního jubilea 60. let dožil člen našeho oddílu, hráč a člen výboru Zdeněk Manda. Všichni mu přejeme do 
dalších let mnoho zdraví i sportovních úspěchů v našem sportu s bílým míčkem. Celý červen jsme ještě trénovali, pokud nám to počasí dovolilo 
a nebylo v herně více jak 25 stupňů. Díky nadaci KIMEX jsme si mohli pořídit nové dresy, nyní připravujeme jejich potištění. Věříme, že v nové 
sezoně jich budeme moci využívat a zlepšíme tak reprezentaci našeho oddílu. V současné době pracujeme hlavně „papírově“. Poslali jsme 
přihlášky do soutěží, vyhotovili nový evidenční seznam. Chystáme se také vypracovat nové soupisky. 
Tréninkovou činnost zahájíme až koncem srpna. Napřed odjedou dva naši mladí na tradiční soustředění do Bystřice pod Hostýnem a v témže 
týdnu začneme s tréninky i ostatní včetně mládeže.
                      Miloslav Valenta

Stolní tenis červen - červenec 2012
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UHELNÉ SKLADY BRUZOVICE 
!!! NABÍZEJÍ: !!!! 

 ČERNÉ UHLÍ (eko hrášek, stř.ořech, kostka) 
 HNĚDÉ UHLÍ (ořech II Bílina) 
 KOKS (ořech I, II ) 

 ZASTŘEŠENÉ SKLADOVÁNÍ 
 VÁŽENÍ NA CEJCHOVANÉ DIGITÁLNÍ VÁZE 

S MOŽNOSTÍ OSOBNÍ KONTROLY PŘÍMO V AREÁLU 
 PŘI ODBĚRU ČERNÉHO UHLÍ NEBO KOKSU NAD 50Q 

DOPRAVA DO 30KM OD UHELNÝCH SKLADŮ ZDARMA! 
 ODEBÍRÁME UHLÍ PŘÍMO Z VYBRANÝCH POLSKÝCH 

DOLŮ, NE Z PŘEKLADIŠŤ, TÍM JE ZARUČENA 
NEJVYŠŠÍ JAKOST UHLÍ 

 NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU! 
 PŘI ZÍSKÁNÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY CELOROČNÍ SLEVY 
 PŘI ODBĚRU NAD 25TUN SMLUVNÍ CENY 
 DOPRAVA VLASTNÍMI VOZY NEBO SMLUVNÍMI 

DOPRAVCI DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA 
 

Veškeré informace na tel:  604 68 68 54 

Uhelné sklady Bruzovice 
Areál zemědělského družstva 
PROVOZNÍ DOBA:  PO-PÁ   9-15 hod. 
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Společenská kronika 
 

Blahopřejeme jubilantům v měsících: 
červenec a srpen 2012.

 
Vážení jubilanti, 

přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody.

 
 
 

 
červenec:

Pejhovská Marie           88 let
Tvardek  Alois               86 let
Koníčková Zdeňka        86 let
Gombár Jiří                   85 let
Kudělka Zdeněk            84 let
Krejčí Jaromír                84 let
Novotná Marie               83 let
Bujnoch Svatopluk        83 let
Špaček Jaroslav            82 let
Taichmanová Anna        82 let
Fajmanová  Libuše        81 let
Krejčí Václav                 81 let

 
    

srpen:
Typovský Jaromír             91 let
Mutinová Jana                  85 let 
Havránek Miloš                83 let
Neuhyblová  Hedvika       82 let
Sárová Miluška                 82 let
Havránek František          81 let
Blažková Lýdia                 80 let
Šimíčková Věra                80 let

 
Vítáme nové občánky obce Paskova:

 
 
 
 

Matyáše Trajkova
Ondřeje Lovase

Teodoru Kmentovou

Vážení rodiče,
k narození  Vašeho děťátka  Vám upřímně blahopřejeme. Přejeme mu 

život v míru a ve šťastné rodině.
 
 

       Rozloučili jsme se s paskovskými občany
 

           V  červnu a červenci zemřeli:
  Vávrová Drahomíra, Starostková Anna,  

                 Langerová Zdenka, Matějková Vlasta, 
Polášek Jiří, 

Šůstek Vlastimil a Slíva Miroslav.

Poděkování

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 5.10.2012, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.
 

Redakční rada

Rádi bychom touto cestou poděkovali paní učitelce Věře Šafránkové 
za její mimoškolní aktivity, díky kterým na ni budou děti dlouho vz-
pomínat. Rodiče dětí 2. B

Září -  Výtvarná soutěž  „STRAŠIDLA V OBCÍCH SLEZSKÉ BRÁNY“ 
pro žáky 2. – 4 .tříd
 
–připraveno ve spolupráci se Základní školou a Mikroregionem 
Slezská brána 
 
Termín: září 2012 – květen 2013
V rámci této soutěže budou v knihovně probíhat besedy o místních 
strašidlech Termín – od 17. září do 1. října 2012

Říjen - Týden knihoven – tradiční akce – bližší informace na našich 
www stránkách, facebooku, plakátcích a v knihovně.
Termín: 1. 10. 2012 - 5. 10. 2012

Plán akcí v Místní knihovně PASKOV 
září - říjen  2012

Nabídka práce: Topič
Stavební a obchodní společnost Morys s.r.o. hledá pro pracoviště 
Paskov, ul. Rudé armády 247 topiče pro nízkotlaké kotly na tuhá paliva. 

Nástup 1. 10. 2012. Pracovní poměr dle platného ZP, zkušební doba 3 
měsíce. Požadavek je bezúhonnost.
Nabídky zasílejte elektronicky na adresu morys@morys.cz nebo 
poštou Morys s.r.o., Korejská 9, 
702 00 Ostrava - Přívoz
       
Jančaříková Michaela
       
Asistentka ředitele

Nabídka pracovního místa
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Kurzy orientálních tanců 
v Paskově 

vedené zkušenou lektorkou MUDr. Marcelou Poláčkovou 

 MATA HARI 

pokračují již šestým rokem každý čtvrtek v sále nad 
Zámeckou krčmou. 

     18 - 19 hod. - začátečnice - 500 Kč 
19 - 20 hod. - pokročilejší – 500 Kč 

Doporučuji sloučit obě hodiny dohromady (i začátečnicím) – 900 Kč. 

Kurz má 10 lekcí. V hodinách se naučíte cviky proti bolestem zad, zpevníte si postavu, zlepšíte 
kondici, zbavíte se různých zdravotních problémů, např.  snadněji otěhotníte. 
A hlavně je to úžasný relax! Klasické břišní tance se střídají s tanci romskými, indickými, 
hawaiskými, flamencem, velmi oblíbená je část Zumba - orient a Zumba - latino. 

Začínáme 13.9.2012 - ve čtvrtek v 18 hodin.  

Zápis tanečnic je v 17:45 hod., prosím přijďte včas! Mata Hari. 

Kalendář akcí  

Srpen
26. - FC Paskov : Fryčovice (hřitě ve Václavovicích - 17:00 hod)
31. - Nová bělá pod otevřeným nebem

Září
2. - Změna jízdních řádů
8. - Afrika v Opre (16:00 hod)
8. - Den záchraných složek Vratimov (10:00 hod)
10. - Děti, mládež, volný čas (15:30 hod)
11. - Slavnostní otevření cyklostezsky
14. - Koncert v rámci cyklu “Čtvero ročních období” - Podzim (kostel sv. Vavřince)
15. - Házená - muži - Paskov : Nový Jičín (18:00 hod), st. žáci - Paskov : Karviná B (16:00 hod)
20. - 12. zasedání Zastupitelstva města od 17:00 hod v KD Oprechtice 
28. - Svatováclavská minikopaná (9:00 hod) 

Říjen
1. - 5. - Zahájení činnosti DDM Vratimov
5. - Uzávěrka Paskovského zpravodaje pro říjnové číslo
6. - Házená - ženy - turnaj (Paskov, Ostrava, Suchdol)  od 13:00 hod
6. - Házená - st. žáci - Paskov : Třinec (16:15 hod), muži - Paskov : Třinec (18:00 hod)
6. - Divadelní představení “Rychlé šípy” (kino)
6. - Fotbal - Řepiště:FC Paskov (hřiště v Řepištích - 15:30 hod )
12. - 13. - Volby do Zastupitelstva kraje 
20. - Házená - st. žáci - Paskov : Polanka (16:00 hod), muži - Paskov:Klimkovice (18:00 hod)
Vinobraní - Klub důchodců Paskova

Prosíme všechny organizace a spolky v Paskově, aby nám na náš e-mail zpravodajpaskov@email.cz (či na tel.č. 723 17 82 85 - Šircová 
Kristýna) zasílali termíny akcí - zápasů, závodů, zájezdů, turnajů, soutěží apod..Děkujeme.
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PROGRAM - KINO PANORAMA (SRPEN - ZAŘÍ 2012) 

Úterý 21. srpna v 17 hodin 
USA  

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3  

Chipmunkové jsou zpět a zase to pořádně rozpiští. Tentokrát si 
vyrážejí užít prázdniny na luxusní výletní loď, kterou během chvíle 
obrátí naruby. Rodinná animovaná komedie. 
Mládeži přístupno. Český dabing. Délka 90 minut.                         
PRÁZDNINOVÉ VSTUPNÉ: 54,- KČ

Středa 22. srpna v 17 hodin  
ČR 

TADY HLÍDÁM JÁ

Letní rodinná komedie o tom, jak vám zvíře změní život....... k lepšímu. 
Hlavní postavou je osmiletá Kačenka a její psí kamarád jezevčík 
Hugo. Hrají: V. Divišová, J. Ježková, V. Javorský, L. Vaculík, S. 
Stašová, P. Nový a další. 
Mládeži přístupno. Délka 110 minut                                                
PRÁZDNINOVÉ VSTUPNÉ: 60,- KČ
 
 
 

Poznámka: Avizovaný film VRTĚTI ŽENOU, který měl být v našem 
kině uveden v úterý 28. srpna, je pro kina 35 mm nedostupný. 
Zrušen bez náhrady.

Úterý 11. září v 17 a 19  hodin 
ČR

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL

Volné pokračování velmi úspěšné komedie Líbáš jako bůh z roku 2009 
režisérky Marie Poledňákové, ve kterém kvarteto hlavních hrdinů posí-
lá do nových životních situací. Zásadní část celého příběhu se natáčela 
v Maroku. Hrají: O. Kaiser, K. Magálová, E. Holubová, J. Bartoška, N. 
Boudová, J. Langmajer, T. Kostková, R. Vojtek a další. Hudba: Petr 
Malásek. 
Mládeži přístupno. Délka 110 minut.                                                                               Vs-
tupné: 80,- Kč

Neděle 16. září v 15 hodin 
ČR 

KRTEK FILMOVÁ HVĚZDA

Pásmo krátkých pohádek pro nejmenší děti. Například: Krtek a autíčko, 
Krtek a žvýkačka, Krtek a paraplíčko, Krtek v ZOO. Délka 70 minut.                                                                                                               
Vstupné: 40,- Kč
 
 
Úterý 18. září v 17 a 19  hodin 
USA

MUŽI V ČERNÉM 3

Další pokračování populární akční sci-fi komedie podle komiksů z 90. 
let minulého století. Také tentokrát jsou protagonisty dva zaměstnanci 
tajné agentury MIB, která na planetě Zemi dohlíží na mimozemské imi-
granty.  
Mládeži přístupno. Český dabing.  Délka 105 minut.                                                     
Vstupné: 80,- Kč

Středa 19. září v 17 a 19 hodin  
VELKÁ BRITÁNIE 

ŽELEZNÁ LADY   

Poutavý životopisný film o nejvýznamnější političce 20. století. Mar-
garet Thatcherová, premiérka Spojeného království Velké Británie a 
Severního Irska, dokázala, že vysoká politika není jen výsadou mužů. 
Svým nekompromisním přístupem k  politickému, ale i osobnímu 
životu, získala přezdívku „Železná lady“. V hlavních rolích: Meryl Stree-
pová, Jim Broadbent.  
Mládeži přístupno. Titulky. Délka 105 minut.                                                                  
Vstupné: 80,- Kč

Úterý 25. září v 17 hodin 
SR / ČR

LOVE

„Doteď jsi se vezl, dál musíš jít sám.“ Kriminální milostný příběh popisu-
jící současný hektický životní styl městské mládeže. LOVE – je nejen 
láska, ale také slangový výraz pro peníze. Film mladého talentovaného 
režiséra Jakuba Kronera, který se stal během pár týdnů největším di-
váckým hitem ve slovenských kinech.   
Mládeži přístupno. Mluveno slovensky. Délka 90 minut.                                                
Vstupné: 54,- Kč

 
 

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a  !
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Poznámky
     prodejna jízdních dokladů
   …  bezbariérový spoj

Jízdní řád obsahuje pouze spoje vedené až na zastávku Paskov, Folvark.
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Jízdní řád linky č. 39 bude od začátku školního roku změněn. Oproti prázdninovému provozu jsou ranní a odpolední spoje upraveny dle aktuál-
ních potřeb. Z důvodu požadavku společnosti AWT byl jízdní řád doplněn o jeden dopolední pár spojů. Jízdní řád je přiložen pod tímto textem.
Od 17. 9. 2012 dojde k ukončení výluky ve Vítkovicích a všechny spoje pojedou o minutku později.
                               Kristýna Šircová

Jízdní řád linky č. 39 platný od 2. 9. 2012
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